
Zápis č. 12/2012 
ze schůze obecního zastupitelstva Obce Chocomyšl konané dne 27.12.2012 v budově OÚ 

 
Přítomni : p.Eger,  Bosáková,  Tomášek, Švehla, Bozděchová, Vítek 
Omluveni: p.Skala 
Ověřovatelé zápisu :  p.Vítek, Švehla 
 

Program : 
1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení a doplnění programu 
2. Kontrola usnesení 
3. Návrh na prodej pozemku 647/29 
4. Návrh na pronájem pozemku 648/8 
5. Platební výměr FÚ 
6. Rozpočtové opatření č. 9/2012 
7. Nákup hasičského auta 
8. Zpráva ze schůze Běleč 
9. Příprava žádosti o dotace z MAS 
10. Projednání rozpočtu 2013 
11. Návrh ceny pozemku č. 647/29 
12. Diskuse 
13. Usnesení, závěr. 

 
1. Schůzi zahájil p.Eger, seznámil s programem zasedání.  

Byli navrženi ověřovatelé zápisu -  p.Vítek, Švehla 
Hlasování:  souhlasí všichni přítomní členové OZ 
 

2. Kontrolu usnesení z minulých zasedání provedla p. Bosáková. 
- spor s firmou Vetop –plánovaná schůzka  s majitelem firmy panem Dvořákem se 
opět neuskutečnila. Pan Dvořák bude  znovu vyzván k jednání s návrhem, aby 
stávající dluh byl vzájemně započítáván se stavebními úpravami v obci (oprava vjezdu 
do hasičárny, oprava chodníků, oprava vpustí apod.) Seznam prací  bude firmě Vetop 
předložen. 
 

3. Obec Únějovice podala žádost o prodej pozemku č. 647/29 – 386 m2 . Jedná se o část 
zahrádek u první bytovky. Bylo rozhodnuto, že žádosti nebude vyhověno. Pokud 
budou mít zájem o prodej stávající uživatelé zahrádek, bude jim pozemek prodán.  
Hlasování: souhlasí všichni přítomní členové OZ 
 

4. Obec obdržela žádost p. Mondekové o pronájem části pozemku č. 648/8 – pozemek u 
druhé bytovky, který užívá pro pěstitelské účely. Bylo dohodnuto, že žádosti nebude 
vyhověno, stávající pozemek v majetku obce může nadále bezplatně využívat.  
Hlasování: souhlasí všichni přítomní členové OZ 
 

5. Odbor kontroly FÚ zaslal obci platební výměr  na částku 79839 Kč vyměřený za 
porušení platební kázně. Bude podáno odvolání a zaslána žádost o odložení a 
prominutí platby.  
Hlasování: souhlasí všichni přítomní členové OZ  

       
             



6. Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 9/2012, dochází k úpravě rozpočtu dle 
skutečnosti – navýšení příjmů a snížení výdajů. Po úpravách  je rozpočet na straně 
příjmů 2320 tis. a na straně výdajů 1360 tis.  OZ se dohodlo, že úpravy rozpočtu 
v rámci paragrafů prováděné v průběhu roku, nebudou muset procházet schvalovacím 
řízením jednání OZ.  

  Hlasování: souhlasí všichni přítomní členové OZ 
 

7. Obec zakoupí ze Zdravotní záchranné služby Plzeňského kraje vyřazený automobil 
Mercedes Sprinter pro hasiče. Je připravena kupní smlouva, cena byla stanovena na 
43600 Kč. OZ souhlasí, kupní smlouva bude podepsána. 
Hlasování: souhlasí všichni přítomní členové OZ 

 
8. Starosta seznámil se zprávou ze schůze sdružení Běleč, která se uskutečnila 

18.12.2012. Byl projednáván společný projekt na propagaci mikroregionu – vydání 
informační brožury společné pro všechny členské obce. Pro každou obec budou 
vyhotoveny pohlednice. Dále byly obce vyzvány k podání nových žádostí o dotace 
z MAS Pošumaví. Další bodem jednání byla aktualizace zásobníků projektů obcí 
(dlouhodobé plány obcí), která musí být zaslána do 4.1.2013 na MR Běleč. 

 
9. Bude připravena žádost o dotaci z MAS Pošumaví na akci Zateplení a odvětrání 

hospody, výstavba pergoly a úprava dětského hřiště. 
 

10. Starosta seznámil s návrhem rozpočtu na rok 2013. Na straně příjmů částka 2 mil. Kč 
+ změna stavu krátkodobých prostředků na bank. účtu 0,5 mil. a na straně výdajů 2,5 
mil. Kč. 
Hlasování: souhlasí všichni přítomní členové OZ 
 

11. Pro zařazení pozemku č. 647/29 (pozemek byl převeden bezúplatně z Pozemkového 
fondu) do účetnictví je stanovena cena 37 Kč/m2. 
Hlasování: souhlasí všichni přítomní členové OZ 

   
12. Diskuse: 

Starosta navrhuje zvýšit nájem v hospodě o 200 Kč jako kompenzaci za vymalování 
prostor hospody.  

 
 

 
Zapsala:     ..........................  ..............................  ................................. 

         P.Bosáková              starosta obce        místostarosta 
 
 
 

         
Ověřovatelé zápisu :               ..............................  ..................................... 
                         J.Vítek                                    J.Švehla 
 
 
Zapsáno 31.12.2012 
 

- 2 - 



Usnesení  č. 12/2012 ze schůze obecního zastupitelstva konané dne 27.12.2012 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje: 
1. Rozpočtové opatření č. 9/2012, které je přílohou zápisu. 
2. Nákup vozu Mercedes Sprinter pro hasičský sbor za cenu 43600 Kč. 
3. Rozpočet na rok 2013 
4. Úpravu rozpočtu v rámci paragrafů v následujících období bez souhlasu OZ. 
5. Stanovení účetní ceny pozemku č. 647/29    37 Kč/m2 . 
6. Odměnu pro účetní p.Sladkou ve výši 2 000 Kč.  
7. Zvýšení nájmu v hospodě o 200 Kč měsíčně jako kompenzace za vymalování hospody. 
Hlasování:  s body 1-7 souhlasí všichni přítomní členové obecního zastupitelstva 
 

Obecní zastupitelstvo ukládá: 
Starosta nadále bude žádat zástupce firmy  Vetop o schůzku k řešení  dluhu obci Chocomyšl. 
Bude  předložen soupis  navrhovaných stavebních prací v obci (oprava vjezdu do požární 
zbrojnice, oprava vpustí, chodníků  apod.). Tyto práce by byly vzájemně započítány se 
stávajícím dluhem. 
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí: 
1. Zaslání odvolání proti platebnímu výměru vyměřenému odborem kontroly FÚ na částku  
    79839 Kč a zaslání žádosti o odložení a prominutí platby. 
2. Přípravu žádosti o dotaci z MAS Pošumaví na akci Zateplení, odvětrání hospody, výstavba 
    pergoly a úprava dětského hřiště. 
 
Obecní zastupitelstvo zamítá: 
 1. Žádost obce Únějovice o prodej pozemku č. 647/29 (část zahrádek u první bytovky) .  
     V případě zájmu o prodej stávajících uživatelů zahrádek jim bude pozemek prodán.  
2.  Žádost p.Mondekové o pronájem části pozemku č. 648/8 pro zahrádkářské účely. 
     Uvedený pozemek může být bezplatně užíván i nadále tak, aby nedocházelo k omezování 
     sousedů. 
   
Schůze  byla ukončena  ve 21.00 hodin. 
 
 
 
 
Zapsala:   ..........................  ..............................  ................................. 
         P.Bosáková              starosta obce         místostarosta 
         
 
 
 
Ověřovatelé zápisu :        ..............................      .....................................
                J.Vítek                                                         J.Švehla   
 
 
 
Zapsáno 31.12.2012 
 

- 3 - 


